PAGE
4

22 февраля 2012 г.
263

О реализации Указа

Президента Республики Беларусь

от 5 января 2012 г. № 10

«О совершенствовании порядка оказания

медицинской помощи обучающимся»

Во исполнение Указа Президента Республики Беларусь от 5 января 2012 года № 10 «О совершенствовании порядка оказания медицинской помощи обучающимся», в целях обеспечения рационального использования кадрового потенциала учреждений здравоохранения, а также совершенствования оказания медицинской помощи обучающимся, Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Главам администраций районов города, начальнику отдела образования Витебского городского исполнительного комитета, главным врачам государственного учреждения здравоохранения «Витебская городская центральная поликлиника» и государственного учреждения здравоохранения «Витебская городская центральная детская поликлиника» обеспечить до 1 марта 2012 года:

1.1.  перевод медицинских работников учреждений образования с их письменного согласия в учреждения здравоохранения, согласно действующему законодательству Республики Беларусь, без привлечения дополнительных бюджетных средств;

1.2. передачу учреждениям здравоохранения безвозмездно медицинской техники, а также иного имущества, необходимого для оказания медицинской помощи обучающимся;

1.3. заключение договоров безвозмездного пользования недвижимого имущества, необходимого для оказания медицинской помощи обучающимся;

1.4.  создание  совместной комиссии согласно приложению.

2.  Комиссии в срок до 1 марта 2012 года  подписать   акты   приема  - передачи  на безвозмездной основе медицинской техники, а также иного имущества, необходимого для оказания медицинской помощи обучающимся.

3. Главному врачу государственного учреждения здравоохранения «Витебская городская центральная поликлиника», главному врачу государственного учреждения здравоохранения «Витебская городская центральная детская поликлиника» обеспечить введение в штат учреждений здравоохранения единиц медицинских работников для оказания медицинской помощи обучающимся.

4. Финансовому управлению Витебского городского исполнительного комитета в установленном порядке принять меры по внесению изменений в расходы городского бюджета с учетом перевода медицинских сотрудников учреждений образования в учреждения здравоохранения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Витебского городского исполнительного комитета по курируемому направлению деятельности, государственное учреждение здравоохранения «Витебская городская центральная поликлиника» и отдел образования Витебского городского исполнительного комитета.

Исполняющий обязанности

председателя
О.Г.Меркушев

Управляющий делами
В.В.Руденя

Титович 241509

ТК 22.02.2012

Приложение

к решению

Витебского городского

исполнительного комитета

22.02.2012  № 263
Комиссия

по приему  - передачи  на безвозмездной основе медицинской техники, а также иного имущества, необходимого для оказания медицинской помощи обучающимся

	Титович Станислав Иосифович
	- главный врач государственного учреждения здравоохранения «Витебская городская центральная поликлиника»

	Пузанова Галина Томовна
	- главный врач государственного учреждения здравоохранения «Витебская городская центральная детская поликлиника»

	Кондратович Анатолий

Константинович
	- заместитель главы администрации Октябрьского района

	Красаков Александр Владимирович
	- заместитель главы администрации Первомайского района

	Лепёшкина Наталья Владимировна
	- заместитель главы администрации Железнодорожного района

	Гурко Елена Ивановна
	- заместитель главного бухгалтера государственного учреждения здравоохранения «Витебская городская центральная поликлиника»

	Коволёва Валентина Сергеевна
	- главный бухгалтер государственного учреждения здравоохранения «Витебская городская центральная детская поликлиника»

	Скрабневская Лидия Анатольевна
	- заведующий сектором бухгалтерского учета и отчетности администрации Октябрьского района

	Аксенова Ольга Александровна
	- заведующий сектором бухгалтерского учета и отчетности администрации Первомайского района

	Фёдорова Татьяна Михайловна
	- заведующий сектором бухгалтерского учета и отчетности администрации Железнодорожного района

	Фомина Инна Марковна

	- заместитель начальника планово-экономического отдела государственного учреждения здравоохранения «Витебская

 городская центральная поликлиника»

	Иванова Лилия Николаевна
	- начальник планово-экономического отдела государственного учреждения здравоохранения  «Витебская  городская центральная детская поликлиника»

	Жилинская Елена Анатольевна
	- начальник отдела экономики администрации Октябрьского района

	Власова Екатерина Викторовна
	- начальник отдела экономики администрации Первомайского района

	Полудеткина Екатерина Александровна
	- начальник отдела экономики администрации  Железнодорожного района

	Тихенко Руслан Викторович
	- ведущий юрисконсульт государственного учреждения здравоохранения «Витебская

 городская центральная поликлиника»

	Ткачёва Юлия Олеговна
	- заведующий юридическим сектором администрации Октябрьского района

	Пименова Виктория Викторовна
	- заведующий юридическим сектором администрации Первомайского района

	Щуревич Денис Игоревич
	- заведующий юридическим сектором администрации Железнодорожного района